
UCHWAŁA NR III/10/10
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie przyznawania nagród za osiągnięcia wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 

r. (Dz. U. Nr 127, poz. 857 i Nr 151, poz. 1014) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania oraz wysokość nagrody za wysokie wyniki we 
współzawodnictwie sportowym. 

2. Nagrody stanowią wyraz uznania Gminy Golczewo dla środowiska sportowego za osiągnięcia 
sportowe. 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody będzie określana corocznie 
w uchwale budżetowej 

§ 2. 1. Nagrody, o której mowa w § 5, mogą być przyznawane: 

1)zawodnikom posiadającym licencję zawodnika oraz osobom uprawiającym dyscyplinę sportową 
nieposiadającym licencji zawodnika, którzy są mieszkańcami gminy Golczewo lub reprezentantami 
klubów sportowych, mających siedzibę na terenie gminy Golczewo, którzy osiągnęli wysokie wyniki 
sportowe; 

2)mieszkańcowi gminy Golczewo, który osiągnął wysokie wyniki sportowe, będącemu zawodnikiem 
klubu sportowego na terenie innej gminy, miasta uprawiającemu dyscyplinę, która nie stwarza 
możliwości trenowania lub nie jest prowadzona na terenie gminy Golczewo, 

3)trenerom, instruktorom sportu klubów z siedzibą na terenie gminy Golczewo, którzy przyczynili się do 
osiągnięć sportowych zawodników, o których mowa w pkt 1. 

2. Za wysokie osiągnięcia sportowe przyjmuje się uzyskanie miejsc medalowych i punktowanych we 
współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym w kategorii seniorów lub niższej, w szczególności: 

1)w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy; 

2)w igrzyskach paraolimpijskich lub igrzyskach olimpijskich głuchych, mistrzostwach światach lub 
Europy niepełnosprawnych w dyscyplinach i konkurencjach sportowych objętych programem igrzysk 
olimpijskich; 

3)akademickich mistrzostwach świata, uniwersjadach letnich i zimowych, Pucharze Świata lub Pucharze 
Europy; 

4)w Mistrzostwach Polski, Młodzieżowych Mistrzostwach Polski i Ogólnopolskich Olimpiadach 
Młodzieży organizowanych przez polskie związki sportowe; 

§ 3. Osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone przez określony związek sportowy lub organizację 
zajmującą się sportem osób niepełnosprawnych. 

§ 4. 1. Nagrody Gminy Golczewo za osiągnięcia sportowe przyznaje Burmistrz Golczewa na 
wniosek: 

1)komisji Rady Miejskiej w Golczewie; 

2)organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie sportu na terenie gminy Golczewo; 



3)związku sportowego lub organizacji zajmującej się sportem osób niepełnosprawnych, o których mowa 
w § 3; 

4)klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien zawierać: 

1)dane osobowe kandydata (imię i nazwisko, data urodzenia, miejsce zamieszkania, nazwa szkoły, 
uczelni lub zakładu pracy); 

2)dane dotyczące klubu sportowego, którego kandydat jest zawodnikiem (nazwa i adres siedziby); 

3)uzasadnienie wniosku wraz z informacjami o osiągnięciach, za które ma być przyznana nagroda; 
w przypadku trenerów należy wymienić efekty ich pracy wraz z przedłożeniem dokumentacji 
potwierdzającej. 

3. Wniosek o nagrody lub wyróżnienia składa się do końca lutego roku następnego po roku, w którym 
został osiągnięty wynik. 

§ 5. 1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. Podstawę wysokości nagrody stanowi kwota 
1.500,00 zł. 

2. Wysokość nagród dla zawodnika startującego w kategorii seniorów i niższej stanowi załącznik nr 
1 do uchwały. 

3. Nagroda dla zawodnika startującego w kategorii niższej niż seniorów wynosi odpowiednio 80 % 
nagrody (w zaokrągleniu do pełnych setek w górę) obliczonej z uwzględnieniem przepisów określonych 
w ust. 1 i 2. 

§ 6. W jednym roku zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę. W przypadku osiągnięcia przez 
zawodnika dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, w czasie tych samych zawodów lub 
w ciągu tego samego roku kalendarzowego, przyznaje się nagrodę w wysokości 125 % kwoty nagrody 
najwyższej spośród przysługujących (w zaokrągleniu do pełnych setek w górę). 

§ 7. Nagrody wręcza Burmistrz Golczewa lub upoważniona przez niego osoba w czasie: sesji Rady 
Miejskiej w Golczewie albo innych ważnych uroczystości (imprez) gminnych lub sportowych. 

§ 8. Do trenerów stosuje sie odpowiednio przepisy uchwały dotyczące zawodników startujących 
w kategorii seniorów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lech Ferdynus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 


